

Mały Lipniczanin



Biuletyn Parafii pod wezwaniem św. Stefana w Lipnicy Małej na Orawie
Nr 260

Lipiec-Sierpień 2026

UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO CIAŁA NA ZAKAMIONKU

Tradycją stało się, że w Lipnicy Małej, święto Ciała i Krwi Chrystusa odbywa się co roku w innym miejscu, w otoczeniu pięknej przyrody. Jest wybrane przez ks. proboszcza Piotra Grotowskiego, który jako dobry i zaradny *gazda* w parafii św. Stefana, zna chyba każdy

zakamarek małopilnickiej okolicy. Tym razem ku wielkiemu zaskoczeniu mieszkańców, wybrał *Zakamionek*. Urokliwy przysiółek, należący do Zubrzyicy Górnej, z którego pochodzą również nasi parafianie. Tuż przed godziną 10, pomimo dość kapryśnej pogody parafianie, wielu w regionalnych





strojach, niosący feretrony, chorągwie i relikwie, dzieci komunijne, młodzież bierzmowana, orkiestra OSP, strażacy, dziewczynki sypiące kwiaty i chłopcy dzwoniący dzwoneczkami, zmierzali w stronę *Zakamionka* na Mszę świętą sprawowaną przez ks. Pawła Sukiennika z Makowa Podhalańskiego, ks. Piotra i ks. Bartłomieja w kapliczce pod wezwaniem Matki Bożej Anielskiej. Zbudował ją na swoim polu w latach 90-tych, razem z sąsiadami, ks. Józef Sowiński. Przez lata przyjeżdżał z tu młodzieżą na oazy i obozy. Do dzisiaj przy kapliczce mieszkańcy gromadzą się tradycyjnie,



aby śpiewać majówki. Obok znajduje się figurka Chrystusa z 1906r., a pod jej gzymsem jest płaskorzeźba św. Franciszka. Figurę ufundowali miejscowi gospodarze Andrzej i Katarzyna Omylakowie. Po latach figura uległa zniszczeniu, a w 1996 roku zabytek ten poddano starannej renowacji. Już niedługo przeczytamy o tym w kolejnej książce, wydanej przez parafię Lipnica Mała, w której dziennikarz Marcin Żyła, od dzieciństwa spędzający wakacje *na Zakamionku*, przybliży nam to miejsce dokładnie.

Podczas procesji Zakamionek stał się miejscem szczególnego spotkania



z Jezusem. Mieszkańcy, ich rodziny oraz sąsiedzi z Lipnicy, z wielkim przejęciem i zaangażowaniem, przygotowali cztery piękne ołtarze, a także przystroili drogę. Ołtarze stanęły przy posesjach: Marzeny i Włodzimierza Wolskich, Janiny i Rafała Sobieraj, Doroty i Henryka Sobek oraz Elżbiety Wójciak. Wyrazili przez to ogromną radość i wdzięczność, że to oni mogli pełnić funkcję gospodarzy tej pięknej tradycji, która pozwala na wyjątkowe przeżycie Uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa w przepięknym zakątku orawskiej ziemi.

Za rok z pewnością czeka nas podobnie piękne miejsce ☺☺☺, a gdzie ono będzie??? czekamy z niecierpliwością!

A.K

Krzyż na Zakamionku

Gdy go fundowano, wiejskie ścieżki oraz cała okolica wyglądały inaczej niż teraz. Sto dwadzieścia lat temu wiele domów Zakamionka stało w pewnym oddaleniu, na zachodnich zboczach niskiej, zalesionej góry. Stąd wzięła się nazwa przysiółka: patrząc od strony Zubrzycy, do której należał, ludzie mieszkali „za Kamionkiem” – w miejscu, gdzie ciąg zarosniętych już dziś polan obniża się ku Hali Śmietanowej i dolinie potoku Syhleć.

Dla wędrujących od wsi polami krzyż musiał być wtedy widoczny z daleka – inaczej niż teraz, gdy po wybudowaniu drogi i nowych domów kryje się w cieniu młodego świerka, przy zakręcie wyprowadzającym szosę do górnej części Zakamionka. Przedstawiony na dolnej kondygnacji postumentu św. Franciszek – orędownik u Boga, opiekun podróżnych i mieszkańców – witał i wyprowadzał w drogę.

Krzyż ufundowali w 1906 r. Katarzyna i Andrzej Omylakowie,

właściciele miejscowego gospodarstwa. To nieduży krzyż z figurą Chrystusa osadzony na czworobocznym, dwukondygnacyjnym postumencie o wysokości 120 cm. Trzon wykonano w stylu ludowym

z piskowca zamówionego prawdopodobnie w jednym z warsztatów w Galicji (była to częsta praktyka u orawskich fundatorów). Przez pewien okres krzyż odstawał od postumentu odcieniem, co może sugerować, że był dorabiany nieco później, być może po uszkodzeniu pierwotnego – lub że w którymś momencie oryginał gruntownie odnowiono.

Postument ma przedstawienia wyłącznie od frontu. Drugą i trzecią kondygnację oddzielają od siebie gzymsy. Na

ostatniej znajdują się narożne pręty metalowe, które wspierają baldachimowe nakrycie wykonane z blachy i ozdobione jasną obwódką. Na licu górnej kondygnacji widnieje płaskorzeźba Assuny (wniebowziętej Matki Bożej) na półksiężycu w geście ornatki. Przedstawiona jest z rozłożonymi





i opuszczonymi rękami, co ma symbolizować gest powitania: otwartość, łaskę i obietnicę pośrednictwa u Boga. Ubrana jest w długą suknię z zaznaczonymi fałdami, przewiązaną w pasie. Na ramiona ma zarzucony płaszcz, spięty pod szyją. Lekko się uśmiecha. Tradycyjnie takie przedstawienia miały zapewniać ochronę przed epidemiami, pożarami czy powodzią. Bywały też podziękowaniem za cudowne wyzdrowienie lub ocalenie życia.

Wspomniany już św. Franciszek przedstawiony jest z krucyfiksem w rękach i w habicie z zaznaczonym kapturem. Na głowie widoczna jest tonsura – wygolone miejsce na czubku głowy, które kiedyś, jako symbol korony cierniowej Chrystusa, było znakiem przynależności do stanu duchowego. Twarz okala gęsta broda.

To zapewne nie przypadek, że

fundatorzy wybrali właśnie tego świętego. Na Zakamionku – otoczonym ze wszystkich stron lasem, z dominującą w krajobrazie, wyjątkowo stąd bliską Babią Górą – św. Franciszek z Asyżu przypominał o pokorze, miłości



do stworzenia i prostej, szczerzej wierze wpisanej także w przyrodę. Przecież, jak pisała pochodząca z Zawoi etnografka Urszula Janicka-Krzywda, autorka monografii „Kapliczki

i krzyże przydrożne polskiego Podkarpacia”, „mieszkańcy wsi podkarpaccich wznosili obiekt sakralny na swojej roli, polanie, zarobku, gromada zaś na wspólnej własności. Czuli się gospodarzami tej ziemi, po gazdowsku zawierali swoje przybierze z Niebem”.

Rzeźba na krucyfiksie przedstawia Chrystusa przybitego do krzyża, z głową lekko przechyloną w prawą stronę, koroną cierniową oraz okalającymi twarz włosami. Biodra ma przepasane udrapowanym perizonium (opaską biodrową) sięgającym nad kolano. Postać ma wyraźnie zaznaczone żebra i mięśnie.

Pod krzyżem mieszkańcy Zakamionka spotykają się podczas nabożeństw majowych i październikowego różańca. Stojąc tu łatwo sobie wyobrazić, jak różnorodną funkcję pełnił przez ostatnie 120 lat. Błagano przy nim, dziękowano, odprowadzano pokutę. W niepewnej rzeczywistości musiał być dla mieszkańców stałym, pewnym punktem odniesienia – a może i przejmował wręcz niektóre funkcje odległych kościołów. Tęsknotę za większą przestrzenią sakralną zaspokoiła wzniesiona później przy krzyżu kapliczka domkowa.



Ćwierć wieku temu sztuka rzeźbienia krzyży przydrożnych na Litwie została wpisana na Listę Niematerialnego Dziedzictwa UNESCO. O potrzebie małej architektury sakralnej coraz częściej mówi się także w Polsce. Uszkodzony i częściowo zniszczony krzyż (obtłuczony krucyfiks, odpadło jedno z ramion Chrystusa) został w 1996 r. odnowiony przez ks. Józefa Sowińskiego, który pod koniec XX w. przywoził tu młodzież na oazy. Gdy w tym samym okresie oddano do użytku drogę łączącą Zakamionek z osiedlem Kralówka w Lipnicy Małej, cały przysiółek – choć do dziś jest częścią Zubrzycy Górnej i tu-tejszej parafii św. Michała Archanioła – „otworzył się” na stronę, w którą zwrócony jest zabytkowy krzyż. Ku Lipnicy Małej, przez którą dziś prowadzą drogi wiodące stąd w świat. 4 czerwca 2026 r. małopilnicka procesja Bożego Ciała rozpoczęła się właśnie tu. Przy starym krzyżu, który łączy ziemię i Niebo, ale i stary oraz współczesny Zakamionek.

###

Marcin Żyła

I Komunia i pielgrzymka dziękczynna

16 maja przeżywaliśmy I Komunię Świętą, a po zakończeniu roku szkolnego, 26 czerwca wybraliśmy się na pielgrzymkę dziękczynną do Wadowic.



Rocznica I Komunii

Minął pierwszy rok od zeszłorocznej I Komunii. Dzieci, rodzice i rodziny 30 maja wybrali się na pielgrzymkę dziękczynną do Kalwarii Zebrzydowskiej. Po Eucharystii przeszliśmy Dróżki Pana Jezusa i Matki Bożej.



Służba Liturgiczna i wspólna zabawa

Na zakończenie roku duszpasterskiego, 23 czerwca, Służba Liturgiczna wybrała się do Parku Rozrywki. Służba przy Ołtarzu to nie tylko obowiązki, ale także dobra zabawa. Zapraszamy w szeregi Ministrantów i Lektorów chłopców od 3 klasy wzwyż.



„BARKA” w Jabłonce

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną – Koło w Jabłonce jest jednostką terenową Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną – z Zarządem Głównym w Warszawie. Koło PSONI w Jabłonce jako ruch rodziców działa od 16 lutego 1997 roku. Jest organizacją pozarządową, niedochodową i samopomocową. Reprezentuje interesy osób z niepełnosprawnością intelektualną, ich rodzin i opiekunów.

Realizując cele statutowe PSONI – Koło w Jabłonce prowadzi przede wszystkim stałe formy działalności poprzez prowadzenie placówek dziennych o wielospecjalistycznych, kompleksowych programach rehabilitacyjnych, edukacyjnych



i rozwijających. Są to:

a) Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy (OREW)

W OREW w Jabłonce obowiązek szkolny realizuje 28 uczniów. Dzieci i młodzież realizują obowiązek nauki w formie kształcenia specjalnego oraz zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. W ramach OREW prowadzone jest Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka. Z tej formy terapii



korzysta średniomiesięcznie około 70 małych dzieci.

b) Środowiskowy Dom Samopomocy typ B - przeznaczony dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Głównym celem **Środowiskowego Domu Samopomocy (ŚDS)** jest wsparcie osób niepełnosprawnych w samodzielnym funkcjonowaniu. Ośrodek dąży do integracji społecznej uczestników oraz poprawy ich zaradności życiowej. Z zajęć wspierająco – aktywizujących w ŚDS korzysta 28 osób.

c) Projekt Rehabilitacja 25 plus.

Beneficjentami programu jest 11 osób. Są to niezatrudnione, dorosłe osoby z niepełnosprawnością intelektualną, które nie są objęte rehabilitacją społeczną w innych placówkach dziennej aktywności a są absolwentami OREW bądź innych placówek edukacyjnych. Wsparcie dostosowane jest do potrzeb i możliwości psychofizycznych uczestników projektu. Otrzymują wsparcie obejmujące usługi opiekuńcze, aktywizację w sferze fizycznej, intelektualnej i społecznej oraz zawodowej.

d) Organizacja dowozu.

Aby ułatwić i umożliwić podopiecznym udział w zajęciach Koło organizuje transport dwoma autobusami (14 -sto i 18- sto osobowymi), które są własnością Koła wraz z niezbędną opieką podczas dowozów.

Łącznie ze stałych form wsparcia codziennie korzysta 67 osób. Wszelkie działania mają na celu stworzenie warunków umożliwiających osobom z niepełnosprawnością intelektualną uczestnictwa w życiu społecznym, korzystanie z nauki, dóbr kultury, sportu i rekreacji.

Ze względu na stale rosnącą liczbę osób Zarząd Koła podjął kolejne wielkie wyzwanie – budowa nowej bazy lokalowej, na działce 50 arowej przekazanej w 2024 roku Stowarzyszeniu przez Gminę Jabłonka. Posiadamy już projekt architektoniczno budowlany budynku.

W dniach 8-10 czerwca część naszej społeczności uczestniczyła w rodzinnej pielgrzymce w Bieszczady. Był to wyjątkowy czas łączący modlitwę, poznawanie historii, odkrywanie piękna przyrody oraz budowanie wspólnoty. Dzięki życzliwości księdza Piotra Grotowskiego przez cały wyjazd mogliśmy liczyć na opiekę duchową i wspólną modlitwę.

Po czterogodzinnej podróży pierwszym punktem naszej pielgrzymki było **Lesko**, gdzie podziwialiśmy imponujący Kamień Leski – jeden z najciekawszych pomników przyrody nieożywionej w Polsce. Ta około dwudziestometrowa skała z piaskowca została ukształtowana przez siły natury i jest symbolem regionu oraz miejscem owianym licznymi legendami.

Następnie udaliśmy się do **Myczkowiec**, gdzie zobaczyliśmy zaporę wodną na rzece San. Poznaliśmy jej znaczenie dla ochrony przeciwpowodziowej oraz produkcji energii elektrycznej. Kolejnym etapem była **Solina**, słynąca z największej zapory wodnej w Polsce. Dowiedzieliśmy się jak powstała ta imponująca budowla i jak ogromną rolę odgrywa dla całej

z najcenniejszych zabytków sakralnych Podkarpacia. Wysłuchaliśmy historii tego miejsca, które przez wieki było ważnym ośrodkiem życia religijnego. Po drodze oglądaliśmy Drogę Krzyżową Nowego Życia – plenerową galerię rzeźby, której stacje wykonane z drewna i kamienia skłaniają do refleksji nad współczesnym życiem człowieka i jego duchową drogą.



go regionu. Niezapomnianym przeżyciem był również rejs statkiem po Jeziorze Solińskim, podczas którego mogliśmy podziwiać malownicze krajobrazy Bieszczadów z zupełnie innej perspektywy. Pełni niezapomnianych wrażeń zakończyliśmy dzień w Polańczyku gdzie czekał na nas wieczorny odpoczynek i nocleg.

Drugi dzień rozpoczął się od wizyty w **Zagórz**. Zwiedziliśmy monumentalne ruiny XVII – wiecznego klasztoru Karmelitów Bosych, jednego

Kolejnym przystankiem była **Komańcza**, miejsce szczególnie ważne dla historii Kościoła w Polsce. W tamtejszym klasztorze Sióstr Nazaretanek w latach 1955 – 1956 był internowany kardynał Stefan Wyszyński, późniejszy Prymas Tysiąclecia. Ksiądz proboszcz Piotr Grotowski odprawił dla naszej grupy Mszę Świętą, a siostra zakonna przybliżyła nam historię pobytu kardynała oraz znaczenie tego miejsca dla dziejów Polski i Kościoła. Następnie czekała nas niezwykle podróż

Bieszczadzką Kolejką Leśną z **Majdanu** do **Balnicy**. Przejazd zabytkową wąskotorową kolejką pozwolił nam podziwiać piękno bieszczadzkich lasów, dolin i górskich potoków oraz poznać historię kolei, która niegdyś służyła do transportu drewna.

Na zakończenie dnia odwiedziliśmy **Cisną**, gdzie był czas na zakup pamiątek i chwile odpoczynku. W trakcie tych dwóch dni niestrudzenie towarzyszyła nam dyplomowana przewodniczka Pani Katarzyna Antosz – Fechner, na co dzień aspirant sztabowy KPP w Lesku. Dzięki jej ogromnej wiedzy, poznaliśmy historię Bieszczad w sposób wyjątkowo autentyczny. Barwne legendy oraz wzruszające wspomnienia historyczne jej babci związane z życiem na Kresach oraz opowieści o trudnych losach mieszkańców tych terenów podczas II wojny światowej i powojennych wysiedleń sprawiły, że historia stała się nam bardzo bliska. Była to dla nas niezwykle cenna, wzruszająca lekcja historii przekazana przez osobiste świadectwo, która pozostanie na zawsze w naszej pamięci i sercach.

Trzeciego dnia, w drodze powrotnej zatrzymaliśmy się w Sanoku. Wraz z księdzem proboszczem Piotrem Grotowskim zwiedziliśmy Klasztor Podwyższenia Krzyża Świętego Ojców Franciszkanów, gdzie znajduje się otoczony szczególnym kultem obraz

Matki Bożej Pocieszenia – Pani Ziemi Sanockiej. W tym wyjątkowym miejscu zawierzyliśmy Matce Bożej nasze rodziny, wspólnotę oraz wszystkie codzienne sprawy uczestnicząc we wspólnej Mszy Świętej.

Wróciliśmy ubogaceni duchowo, pełni nowych doświadczeń i wdzięczni za wspólnie spędzony czas.

Serdeczne podziękowania kierujemy do Księdza Proboszcza Piotra Grotowskiego za duchową opiekę, wspólną modlitwę i obecność podczas całej pielgrzymki. Dziękujemy za zaangażowanie oraz owocną współpracę z naszym Stowarzyszeniem.

*Przewodnicząca Zarządu Koła
Zofia Palenik
oraz
K.M.*

Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Lipnica Mała”

Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Lipnica Mała” został utworzony w 2008 roku pod patronatem parafii Św. Stefana w Lipnicy Małej. Organizujemy pozalekcyjne życie sportowe dzieci i młodzieży, korzystając z obiektów szkolnych oraz pomocy organizacyjnej i materialnej rodziców i sympatyków klubu. Obecnie w PUKS-ie trenuje około 90 dzieci. Prowadzimy treningi dwóch sekcji: piłki nożnej oraz piłki siatkowej. Sekcja piłki nożnej to cztery

grupy w kategoriach: Skrzat, Żak, Orlik i grupa dziewczynek, natomiast sekcja piłki siatkowej to jedna grupa minisiatkówki. Treningi odbywają się dwa razy w tygodniu dla każdej grupy i prowadzone są przez wykwalifikowanych trenerów. Wychowankowie klubu, kontynuujący przygodę ze sportem, otrzymują tutaj solidne podwaliny pod dalszy rozwój.



Obserwujemy, że prowadzone przez nas zajęcia sportowe z dziećmi i młodzieżą to nie tylko organizowanie



aktywnych form spędzania wolnego czasu, ale także kształtowanie odpowiednich postaw i zachowań społecznych poprzez sportową rywalizację. Sport uczy pracy w zespole, przyjmowania porażek z godnością, a poprzez ciężką pracę umiejętności zdobywania tytułów i zaszczytów.

Jak każdy klub dążymy do stworzenia zaplecza sportowego, stąd od marca 2016 roku przy zaangażowaniu kolejnych zarządów, sponsorów i ludzi dobrej woli budujemy pełnowymiarowe boisko sportowe. Już dzisiaj możemy cieszyć się powstałym przy nim boisku do plażowej piłki siatkowej. Boiska są ogólnodostępne, zaś ilość osób z nich korzystających utwierdza nas w przekonaniu, że obrano słuszny kierunek.

Cyklicznie co roku w pierwszą wakacyjną niedzielę organizujemy „Piknik Rodzinny” z którego dochód przeznaczamy na budowę boiska. W tym roku po raz pierwszy połączony został on z I Memoriałem Ks. Kanonika Adama Leśniaka, podczas którego rozegrano turniej piłki siatkowej. Warto wspomnieć, że ksiądz kanonik Adam Leśniak nasz długoletni proboszcz był jednym z inicjatorów budowy

boiska dla mieszkańców Lipnicy Małej- na którego dokończenie Parafialny Uczniowski Klub Sportowy zbiera fundusze.

Z całego serca dziękujemy Wszystkim za okazane wsparcie i życzliwość przy organizacji tegorocznego „Pikniku Rodzinnego - PUKS” jak i poprzednich jego edycji.

Każdy gest – od przekazanych środków, przez ufundowane nagrody, po pomoc w przygotowaniach – był cegiełką w budowaniu tego wyjątkowego wydarzenia. Takie chwile pokazują, że dobro mnoży się, gdy się nim dzielimy. To dzięki ludziom dobrej woli możemy realizować inicjatywy m.in. budowę boiska, które niosą radość i inspirują.

Jeszcze raz dziękujemy za otwartość, hojność i wiarę w to, że warto działać razem.

Mamy nadzieję, że kolejne edycje pikniku będą równie radosne i wspólnie będziemy częścią tej pięknej tradycji.

*Ze sportowym pozdrowieniem
PUKS Lipnica Mała*



PORZĄDKI W KOŚCIELE ŚW. STEFANA

13.07

Kornelia Wierzbak
Marzena Symek
Anna Szymek
Elżbieta Wilk
Lidia Kubacka
Bogusława Andrasiak
Justyna Ogórek
Katarzyna Mieszkowska
Stanisław Klucz
Agnieszka Wilk-Juraszek

20.07

Domiknika Wilk
Krzysztof Stechura
Paula Klucz
Grażyna Kubacka
Józefina Stechura
Beata Kubacka
Maria Kubacka
Liliana Kłozyk
Danuta Piekarczyk
Grażyna Brzegowa

27.07

Agnieszka Śmiech
Zofia Stechura
Anita Gwiżdż
Magda Brzegowa
Krystyna Bochaczyk
Małgorzata Basztar
Kinga Stasik
Agnieszka Węglarz
Maria Kidoń
Cecylia Morawa

03.08

Maria Kłozyk
Ewa Jasiurka

Teresa Kubacka
Barbara Morawa
Danuta Scechura
Beata Scechura
Maria Jasiurka
Natalia Adamczyk
Bogumiła Stachna
Jolanta Jasiurka

10.08

Katarzyna Stechura
Katarzyna Kulka
Anna Guziak
Halina Kulka
Wojciech Kubacka
Marian Karlak
Aniela Bochaczyk
Edyta Stercuła
Monika Kubacka
Maria Gwiżdż

17.08

Łukasz Stercuła
Andrzej Gwiżdż
Michał Guziak
Marzena Jasiurka
Tomasz Bochaczyk
Renata Gwiżdż
Mieczysław Gwiżdż
Katarzyna Kubacka
Mateusz Gwiżdż
Stefan Jasiurka

24.08

Maria Kocur
Anna Górka
Anna Omylak
Barbara Nowakowska
Agnieszka Głuch

Joanna Pakos
Lucyna domin
Irena Pinkowa
Halina Głuch
Katarzyna Wontorczyk

31.08

Maria Jasiurka
Roman Kubacka
Beata Górka
Małgorzata Górka
Agnieszka Stasik
Andżelika Łuka
Marta Głuch
Aniele Gwiżdż
Józef Kowalczyk
Józef Zbieżek

07.09

Jadwiga Kidoń
Jadwiga Domin
Krystyna Gwiżdż
Sara Nowakowska
Maria Gwiżdż
Maria Łuka
Elżbieta Szatanik
Magda Szatanik
Stanisław Gwizd
Danuta Bandyk

*Osoby przypadkowo
pominięte lub
omyłkowo wpisane
prosimy o osobistą
decyzję
w sprawie
porządków w kościele
parafialnym*

Sakrament chrztu św.

Maj:

Aleksander Bochaczyk,
Bastian Stehura,
Aleksander Osysek

Czerwiec:

Maja Marszałek,
Magdalena Zbieżek,
Hanna Jolanta Rokita,
Liliana Kramarz

Sakrament małżeństwa

Maj:

Edyta Stec i Lukas Wacek

Czerwiec:

Klaudia Kidoń
i Szymon Łukasz Kojda,
Natalia Julia Habina
i Patryk Krzysztof Scechura

Odeszli do wieczności:

Maj:

Wilhelmina Omylak, Stanisław
Gwiżdż,
Józef Wilk-Juraszek,
Bogumił Borek

Czerwiec:

Aniela Wontorczyk

fot. Faustyna Gwiżdż

Intencje 13.07 – 13.09

Poniedziałek, 13 lipca, Fatima

- 7:00 o bł. Boże, opiekę MB i Anioła
Stróża dla Anny w 8 r. urodzin i
dla rodziny
- 7:00 + Joanna Kubacka w 41 r. śmierci,
mąż Ignacy, Rodzice
- 18:00 + Ferdynand Śmiech /p/
- 18:00 + Rozalia Bochaczyk w 45 r.
śmierci, mąż Wendelin, dzieci –
Leon, Bronisław, Józef, Aniela

Wtorek, 14 lipca

- 7:00 + Emilia Wnenczak w 14 r. śmierci,
mąż Eugeniusz, córki – Maria,
Irena
- 18:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Anny i Mirosława w 15 r. za-
warcia sakramentu małżeństwa i
dla córki Moniki

Środa, 15 lipca

- 7:00 + Rozalia Michalak w 18 r. śmierci,
mężowie – Franciszek, Euge-
niusz
- 7:00 o bł. Boże, opiekę MB i Patronki
dla członkiń Róży św. Anny i dla
ich rodzin
- 18:00 w intencji parafian

Czwartek, 16 lipca

- 7:00 o bł. Boże, opiekę MB i Anioła
Stróża dla Jana w 2 r. urodzin i
dla rodziców

7:00 + Helena Domin /p/

18:00 + Ewelina Bochaczyk w 4 r.
śmierci

Piątek, 17 lipca

7:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Piotra w 86 r. urodzin i dla
rodziny

7:00 + Emil Wykręt w r. śmierci, rodzice
– Wilma, Ignacy, teściowa – Ma-
ria Możdżeń

18:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Norberta w 30 r. urodzin i dla
rodziny

18:00 + Karol Stasik w 17 r. śmierci,
żona Karolina

Sobota, 18 lipca

7:00 + Karol Świetlak w 54 r. śmierci

18:00 + Janina Knuruwska

18:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Barbary i Andrzeja Winiar-
czyk w 21 r. zawarcia sakramen-
tu małżeństwa i dla dzieci

XVI Niedziela zwykła, 19 lipca

7:30 + Joanna Wontorczyk w 5 r. śmier-
ci, mąż Józef, synowie – Emil,
Stanisław

8:45 /kaplica/ + Jan Pardynek, rodzice,
teściowie

10:00 + Franciszek Omylak w 6 r.
śmierci

11:30 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Anny i Antoniego w 30 r. za-
warcia sakramentu małżeństwa i
dla rodziny

17:00 o bł. Boże, opiekę MB i Anioła
Stróża dla Maksymiliana w 7 r.
urodzin oraz dla brata i rodziców

Poniedziałek, 20 lipca

7:00 + Wilma Omylak /p/

7:00 + Jan Wnenczak /p/

18:00 + Feliks Stasik w r. śmierci, żona
Joanna

Wtorek, 21 lipca

7:00 + Maria Zbieżek w 33 r. śmierci,
mąż Ignacy, synowie – Franci-
szek, Paweł

18:00 o bł. Boże, opiekę MB i Dary Du-
cha Świętego dla Amelii w 18 r.
urodzin i dla rodziny

Środa, 22 lipca

7:00 + Stefan Marmuła /p/

7:00 + Irena Wykręt w r. śmierci

18:00 w intencji parafian

Czwartek, 23 lipca

7:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Jessici i Pawła w 2 r. zawar-
cia sakramentu małżeństwa i dla
rodziny

7:00 + Wilma Janowiak /p/

18:00 + Kamil w dniu urodzin

18:00 + Magda Kidoń

Piątek, 24 lipca

7:00 + Józef Pakos

18:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Oleny i Leona w 50 r. zawarcia sakramentu małżeństwa i dla rodziny

Sobota, 25 lipca

7:00 + Jan Zubrzycki w 25 r. śmierci, żona Filomena; + Eugeniusz Kupczak

18:00 o bł. Boże, opiekę MB i Dary Ducha Świętego dla Zuzanny w 18 r. urodzin i dla rodziny

XVII Niedziela zwykła, 26 lipca

7:30 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Jadwigi i Józefa w 35 r. zawarcia sakramentu małżeństwa i dla rodziny

8:45 /kaplica/ o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Danuty i Emila w 39 r. zawarcia sakramentu małżeństwa i dla rodziny

10:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Heleny i Mariana w 50 r. zawarcia sakramentu małżeństwa i dla rodziny

11:30 + Krzysztof Kidoń

17:00 + Maria Świetlak w 1 r. śmierci, mąż Franciszek, rodzice, syn Józef

Poniedziałek, 27 lipca

7:00 + Paweł Łuka w r. śmierci, żona Wilhelmina, rodzice, teściowie

18:00 + Andrzej Smreczak w r. śmierci

Wtorek, 28 lipca

7:00 + Anna, Emil Madziar

18:00 + Tadeusz Smutek w 2 r. śmierci

Środa, 29 lipca

7:00 o powołania kapłańskie i zakonne z naszej parafii /od Róży św. Róży z Viterbo/

18:00 w intencji parafian

Czwartek, 30 lipca

7:00 + Maria, mąż Jan DOMINIK w r. śmierci

18:00 o bł. Boże, opiekę MB i Anioła Stróża dla Oskara w 1 r. urodzin oraz dla brata Kuby i rodziny

Piątek, 31 lipca

7:00 + Krzysztof Kaleta, mama Władysława

18:00 o bł. Boże, opiekę MB i Anioła Stróża dla Adama w 11 r. urodzin oraz dla rodzeństwa i rodziców

Sobota, 1 sierpnia

7:00 o bł. Boże, opiekę MB i Anioła Stróża dla Anastazji w 6 r. urodzin i dla rodziny

18:00 + Karol Gluc, córka Maria, rodzice, bracia

18:00 o bł. Boże i opiekę MB dla rodziny, modlących się w domu i uczestników pogrzebu Faustyny Gluc

XVIII Niedziela zwykła, 2 sierpnia

7:30 + Ignacy Gluc w 1 r. śmierci
8:45 /kaplica/ + Henryk Wątorczyk, rodzice, teściowie
10:00 + Maria Garaj w r. śmierci, mąż Ferdynand
11:30 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Agnieszki i Adama w 1 r. zawarcia sakramentu małżeństwa i dla dzieci
17:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Emilii w 80 r. urodzin i dla rodziny

Poniedziałek, 3 sierpnia

7:00 + Jan Jarosz, syn Ryszard
7:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Mileny
18:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Jadwigi i Piotra w 41 r. zawarcia sakramentu małżeństwa i dla rodziny

Wtorek, 4 sierpnia

7:00 + Bronisława, Augustyn Łuka
18:00 + Bronisław Bochaczyk w 3 r. śmierci

Środa, 5 sierpnia

7:00 + Wilma Janowiak /p/
18:00 w intencji parafian

Czwartek, 6 sierpnia

7:00 + Maria Wójciak, mąż Wendelin, synowie
17:00 /kaplica/ + Jan Wnenczak /p/
18:00 w intencji powołań kapłańskich z naszej parafii oraz za księży pochodzących i posługujących w parafii /od Róży św. Róży z Viterbo/

Piątek, 7 sierpnia

7:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Anny i Jana w 50 r. zawarcia sakramentu małżeństwa i dla rodziny
17:00 /kaplica/ + Jan Stec w r. śmierci, żona Małgorzata
18:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Anny i Tomasza w 1 r. zawarcia sakramentu małżeństwa i dla rodziny

Sobota, 8 sierpnia

7:00 + Maria Domin /p/
18:00 + Stefan Kubacki, rodzice

XIX Niedziela zwykła, 9 sierpnia

7:30 + Paweł Gondek w 15 r. śmierci, mama Halina
8:45 /kaplica/ + Józef Wontorczyk, żona Cecylia

10:00 + Emil Wontorczyk w r. śmierci,
żona Aniela, syn Emil

11:30 + ks. Emil Bochaczyk w r. śmierci,
rodzice – Aniela, Marcin,
bracia

17:00 + Franciszek Ferenc w 33 r.
śmierci, żona Eugenia

Poniedziałek, 10 sierpnia

7:00 + Halina Gondek, syn Paweł

18:00 + Jan Kowalczyk w 3 r. śmierci

Wtorek, 11 sierpnia

7:00 + Albin Hola w r. śmierci, ciocia
Julianna

18:00 + Stanisław Żywioł w r. śmierci,
rodzice

Środa, 12 sierpnia

7:00 + Karolina Jendryga /p/

7:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie

18:00 w intencji parafian

Czwartek, 13 sierpnia, Fatima

7:00 + Maria, Antoni Scechura w r.
śmierci, synowie

18:00 + ks. Karol Szlachta, rodzice,
dziadkowie

18:00 + Leszek Pakos w 17 r. śmierci,
rodzice

Piątek, 14 sierpnia

7:00 + Grzegorz Orzechowski /p/

18:00 + Wendelin Żywioł w 20 r. śmierci

Sobota, 15 sierpnia,

Wniebowzięcie NMP

7:30 + Augustyn Kostyra w r. śmierci

8:45 /kaplica/ + Emil Stec w r. śmierci,
żona Eleonora, synowa Danuta

10:00 o bł. Boże, opiekę MB i Anioła
Stróża dla Kubu w 10 r. urodzin,
dla Martyny w 8 r. urodzin i dla
rodziny

11:30 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Marii w 90 r. urodzin i rodziny

17:00 + Jan Faculał w 53 r. śmierci

XX Niedziela zwykła,

16 sierpnia, Odpust parafialny

7:30 + Ferdynand Śmiech /p/

7:30 o bł. Boże, opiekę MB i Patrona
dla członkiń Róży św. Franciszka
z Asyżu i dla ich rodzin

8:45 /kaplica/ + Helena Domin /od
Róży św. Jana Bosko/

10:00 + Roman Pilarczyk w 7 r. śmierci

10:00 + Antoni, Stefania Wontorczyk,
zięć Janusz

11:30 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Pauliny w r. urodzin, dla
rodzeństwa, rodziców i chrzest-
nych

11:30 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Jolanty i Emila w 65 r. zawar-
cia sakramentu małżeństwa i dla
rodziny

11:30 + Stefania Gondek w 6 r. śmierci,
mąż Stefan

11:30 + Krzysztof Kidoń w r. śmierci
11:30 + Antoni Omylak, syn Henryk,
brat Leon, rodzice
17:00 w intencji księży z naszej parafii,
rodaków i o nowe powołania
kapłańskie i zakonne */od chóru
parafialnego/*
17:00 + Magda Kidoń

Poniedziałek, 17 sierpnia

7:00 + Wilma Kubacka, mąż Stefan, syn
Eugeniusz
7:00 + Stefan Gwiżdż, syn Eugeniusz
18:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Julii i Łukasza w 2 r. zawar-
cia sakramentu małżeństwa i 30
r. urodzin Łukasza

Wtorek, 18 sierpnia

7:00 + Aniela Bochaczyk w 20 r. śmier-
ci, mąż Marcin, synowie
18:00 + Wendelin Bochaczyk w r.
śmierci, żona Rozalia, dzieci –
Leon, Bronisław, Józef, Aniela

Środa, 19 sierpnia

7:00 + Maria Jędryga w 10 r. śmierci,
mąż Marian, rodzice
18:00 w intencji Parafian

Czwartek, 20 sierpnia

7:00 + Joanna Ferenc /p/
18:00 + Jan Górka w r. śmierci
18:00 + Maria Slamczyk w r. śmierci,
mąż Ferdynand

Piątek, 21 sierpnia

7:00 + Maria Górka w r. śmierci, mąż
Ignacy, synowie
18:00 + Antoni Szumilas w 18 r. śmierci

Sobota, 22 sierpnia

7:00 + Antoni Wykręt w 3 r. śmierci
7:00 + ks. Emil Wójciak w r. śmierci,
rodzice, bracia
18:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Adriany i Szymona w 6 r. za-
warcia sakramentu małżeństwa
i dla dzieci

XXI Niedziela zwykła, 23 sierpnia

7:30 + Anna Pakos w r. śmierci, mąż
Cyprian, rodzice
8:45 /kaplica/ + Emil Stec w 41 r.
śmierci, żona Eleonora, synowa
Danuta
10:00 + Józef Pakos w 2 r. śmierci
11:30 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Karoliny w r. urodzin i dla
rodziny
17:00 o bł. Boże, opiekę MB i Dary Du-
cha Świętego dla Filipa w 18 r.
urodzin, dla rodzeństwa i rodziny

Poniedziałek, 24 sierpnia

7:00 + Kamil w 8 r. śmierci
7:00 + Stefania Gondek, mąż Stefan w
6 r. śmierci
18:00 *imieninowa ks. Bartka*
18:00 + Emilia, Emil Bury, rodzice

Wtorek, 25 sierpnia

7:00 + Emil Stercuła, rodzeństwo

18:00 + Franciszek Cegielný w 4 r.
śmierci, rodzice

Środa, 26 sierpnia

7:00 o bł. Boże, opiekę MB i Patrona
dla członkiń Róży św. Judy Tade-
usza i dla ich rodzin

7:00 + Anna Pakos w 21 r. śmierci, mąż
Florian

18:00 + Eugeniusz Kobroń w r. śmierci

Czwartek, 27 sierpnia

7:00 + Antonina, Ignacy Wojtyczek, sy-
nowie, wnuk

18:00 o bł. Boże, opiekę MB i Dary Du-
cha Świętego dla Leny i Larissy
oraz dla rodziców

Piątek, 28 sierpnia

7:00 o bł. Boże, opiekę MB i Anioła
Stróża dla Łukasza w r. urodzin i
dla rodziny

7:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Małgorzaty w 50 r. urodzin i
dla rodziny

18:00 + Maria Kubacka w 2 r. śmierci,
mąż Ferdynand, rodzice, teścio-
wie

Sobota, 29 sierpnia

7:00 + Alfons Omylak w 25 r. śmierci,
rodzice, teściowie

7:00 + Józef Grucel w 3 r. śmierci

18:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Józefa w 58 r. urodzin i dla
rodziny

18:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Klaudii w 30 r. urodzin, dla
Radosława w 18 r. urodzin i dla
rodziny

XXII Niedziela zwykła, 30 sierpnia

7:30 + Józef Wątorczyk w 4 r. śmierci,
rodzice – Jolanta, Teodor

8:45 /kaplica/ + Jan Omylak, rodzice,
teściowie

10:00 + Stefan Facula, rodzice, teścio-
wie, szwagier Franciszek

11:30 + Henryk Kostyra, brat Józef,
dziadkowie

17:00 + Maria Kamińska w 1 r. śmierci

Poniedziałek, 31 sierpnia

7:00 + Joanna Bochaczyk w r. śmierci,
mąż Jan, dzieci

7:00 + Emil Cegielný /p/

18:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Czesława w 60 r. urodzin i
dla rodziny

Wtorek, 1 września

7:00 + Emilia Brzegowa w 8 r. śmierci

8:00 /kaplica/ + Józef Holla w 38 r.
śmierci

8:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Renaty i Andrzeja w 5 r. za-
warcia sakramentu małżeństwa
i dla dzieci

18:00 + Czesław Jasiura w 3 r. śmierci

Środa, 2 września

7:00 + Teodor Wątorczyk w r. śmierci,
żona Jolanta, syn Józef, rodzice

7:00 + Stefania, Andrzej Mastela w r.
śmierci

18:00 w intencji parafian

Czwartek, 3 września

7:00 + Irena Śmiech, teściowie – Józe-
fina, Franciszek

17:00 /kaplica/ o bł. Boże, opiekę MB i
zdrowie dla Agnieszki i Szymona
w 9 r. zawarcia sakramentu mał-
żeństwa i dla dzieci

18:00 + Ignacy, Emilia Żywioł, zięć Jan

18:00 + Maria Bartos w 1 r. śmierci,
mąż Alojzy

Piątek, 4 września

7:00 + Franciszek Kłozyk, żona Cecylia

17:00 /kaplica/ + za zmarłe członkinie
z Róż: Ojca Pio, Jerzego Popie-
łuszki, Karoliny Kózkówny

18:00 o bł. Boże, opiekę MB i Anioła
Stróża dla Aleksandra i Kacpra w
r. urodzin i dla rodziców

Sobota, 5 września

7:00 o pokój serca dla rodziców zmar-
łego Patryka

7:00 + Maria Bartos, mąż Alojzy

18:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Iwony i Tomasza w 15 r. za-
warcia sakramentu małżeństwa i
dla rodziny

18:00 + Stefan Faculak, rodzice

XXIII Niedziela zwykła, 6 września

7:30 + Ferdynand Śmiech, rodzice, te-
ściowie

8:45 /kaplica/ + Helena Domin /od Róż
„z Dołu”/

10:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Franciszka w 60 r. urodzin i
dla rodziny

11:30 + Franciszek Marmuła w r. śmier-
ci, żona Joanna, rodzice

17:00 + Piotr Kowalczyk w r. śmierci,
żona Magdalena, zięć Józef

Poniedziałek, 7 września

7:00 + Karolina Jendryga w 1 r. śmierci,
mąż Ignacy

18:00 + Maria Domin /p/

Wtorek, 8 września

7:00 + Maria Pakosz, mąż Seweryn w r.
śmierci

18:00 + Maria Kubacka w 20 r. śmierci,
mąż Piotr

Środa, 9 września

7:00 + za zmarłych z rodzin Róży św.
Anny

18:00 w intencji parafian

Czwartek, 10 września

7:00 o bł. Boże, opiekę MB i Patrona
dla Członków Róży św. Brata
Alberta i dla ich rodzin

17:00 /kaplica/ + Jan Wątroczyk w 6 r.
śmierci

18:00 + Jan Ferenc, rodzice, teściowie,
rodzeństwo

Piątek, 11 września

7:00 + Stefan Kidoń w 12 r. śmierci

17:00 /kaplica/ + Karol Madziar, rodzi-
ce

18:00 + Emil Górka w 31 r. śmierci,
żona Eugenia, synowie

18:00 + Zofia Stasik w r. śmierci, mąż
Ignacy

Sobota, 12 września

7:00 o bł. Boże, opiekę MB i Aniola
Stróża dla Oliwii w 5 r. urodzin
oraz dla rodzeństwa i rodziców

18:00 + Paulina Gwiżdż, mąż Franci-
szek

Niedziela, 13 września, Fatima

7:30 + Wilma Wontorczyk w 16 r. śmier-
ci, mąż Emil, rodzice

8:45 /kaplica/ o bł. Boże, opiekę MB i
zdrowie dla ks. Bartka /imienino-
wa od parafian „z Dołu”/

10:00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie
dla Marii w 70 r. urodzin i dla
rodziny

11:30 + Ferdynand Scechura w 4 r.
śmierci

17:00 + Krzysztof Kidoń

17:00 + Paulina Szlachta, mąż Ferdy-
nand, ks. Karol, zięć Józef

17:00 + Krystyna Bandyk w r. śmierci,
syn Dawid

